

1.	2023 RIESLING TROCKEN Steillage feine Pfirsich & Apfelnote Landesweinprämierung ausgetrunken	0,75l	8,50 € (11,33/l)	9.	2024 KERNER FEINHERB selten gewordene Rebsorte eine Rarität! saftiges Vergnügen, weiche Säure Landes & Bundes Weinprämierung	0,75l	8,00 € (10,66/l)
2.	2024 RIVANER TROCKEN feinwürzig-frisch-sanft exzellente Burgunder Alternative zu Chardonnay, Weißburgunder & Co. Landes & Bundes Weinprämierung		7,00€ (9,33/l)	10.	2024 RIESLING FEINHERB typische Riesling Frucht & Mineralität Steillage, Weltweit einzigartig Landes & Bundes Weinprämierung		8,50 € (11,33/l)
3.	ROTWEIN TROCKEN aus Merlot & Cabernet Sauvignon Vanille Aromen, feines Tannin, samtig alc.13,5% rz5,2 ws5,1		9,50 € (12,66/l)	11.	2024 SÜSSE RIKE Qualitätswein Riesling & Kerner Aromen heimischer Früchte, süffig-lieblich feinster Mosel Wein für Süßwein Liebhaber Landes & Bundes Weinprämierung		8,00 € (10,66/l)
4.	2024 RIESLING TROCKEN Steillage, feine Aprikosen & Citrusnote hochwertig, mineralisch, verträglich Landes & Bundes Weinprämierung		8,50 € (11,33/l)	12.	WEISSE RIESEN TROCKEN Jahrgangs Secco, feinrassig, süffig ein belebend-spritziger Mosel Frizzante aus unseren Trauben gekeltert		7,50 € (10,00/l)
5.	2024 BLANC DE NOIR` Neuer Wein aus Blaufränkisch, weiß gekeltert subtile Aromen, frisch, süffig Landes & Bundes Weinprämierung		9,00 € (12,00/l)	13.	ROSE` SECCO TROCKEN feine, rote Beeren Aromen süßiger Mosel Frizzante aus unseren roten Weintrauben gekeltert		7,50 € (10,00/l)
6.	2024 ROSE` LANDWEIN halbtrockene Art, spritzig-süffig leichtes Bukett roter Beeren alc.11% rz12 ws5,5		7,00 € (9,33/l)	14.	SEKT RIESLING BRUT 0,75L Mosel Champagner` Flaschengärung feinster Sekt vom Moselschiefer Landessektprämierung		16,50 € (22,00/l)
7.	2024 MUSKATELLER FEINHERB aromatisch, blumiges Bukett exotisch, duftig und sehr süffig Landes & Bundes Weinprämierung		9,50 € (12,66/l)	15.	Grappa vom Riesling Trester Brand (Mosel-Whisky) aus schonend gekelterten Beeren destilliert mild, feinwürzig, aromatisch 38% vol.	0,5L	15,50 € (31,00/l)
8.	2023 RIESLING FEINHERB typische Riesling Frucht & Mineralität Steillage, Weltweit einzigartig Landesweinprämierung ausgetrunken		8,50 € (11,33/l)	16.	Roter Weinbergs-Pfirsich-Likör 0,5L beste Zutaten aus eigener Herstellung aromatischer Genuss, veredelt in Secco ein Pfirsich Traum	0,5L	15,50 € (31,00/l) 19 % vol.

Wir zählen aktuell bei der DLG
Bundesweinprämierung zu den 100 besten
Weinerzeugern Deutschlands

alc= Alkohol rz= Restzucker ws= Weinsäure
in gramm pro Liter Wein

ALKOHOLFREIE SPEZIALITÄTEN

17.	ALKOHOLFREIER RIESLING erster alkoholfreier Riesling aus eigenem Weinberg, ein Gemeinschaftscuvee im Schonverfahren entalkoholisiert	0,75l	9,50 € (12,66/l)
18.	Moselbäckchen alkoholfrei Vital & Wellness Secco roter Trauben mit natürlichen Vitaminen, und Mineralstoffen Perlender Energielieferant	0,7l	7,00 € (9,33/l) ausgetrunken
19.	Roter Traubensaft alkoholfrei Premiumqualität, plus Vitamin C natürlich & gesund, nicht zu süß	0,7l	4,50 € (6,43/l)

Wir versenden unsere hochwertigen Weine in 12er Kartons zu günstigen 7,50€ zu Ihnen nach Hause.

Alle unsere Erzeugnisse kommen aus besten, von uns bewirtschafteten Weinbergen, mit idealen Bedingungen für die jeweilige Traubensorte.

Unsere reintonigen & sehr bekömmlichen Weine werden jedes Jahr mit Auszeichnungen der Landwirtschaftskammer und DLG in Gold, Silber oder Bronze prämiert.

Wir arbeiten in unseren Weinbergen, als auch bei der Weinbereitung im Weinkeller, äußerst schonend, nachhaltig und fachlich. Hochbekömmliche und saubere Weine mit reinem Weingeist (=Trinkalkohol), dazu klarer Geschmack, werden in unserem Familienbetrieb jährlich garantiert. Auf Ihre Gesundheit und Ihr Wohlergehen!

Weinmanufaktur Jörg & Christiane Lehmen
Zell an der Mosel